
 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 94/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RATE AMMORTAMENTO MUTUO  CASSA DD.PP. 

CODICE RAPPORTO N. 06158 – CODICE DEBITORE N. 0007057. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 24 del mese di giugno, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                             (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 

 



   - 2 -

PREMESSO  

- che con delibera dell’Amministratore Unico n. 63 del 23.05.2011, è stato approvato il progetto prelimina-

re per la costruzione di n. 4 fabbricati per complessivi n. 64 alloggi nel Comune di Potenza in località 

Malvaccaro - Macchia Giocoli; 

- che, è stata disposta l’autorizzazione per un prestito di € 6.000.000,00 presso la Cassa DD.PP. per la co-

struzione degli alloggi di cui sopra; 

- che il prestito in questione è stato concesso da parte della Cassa DD.PP:; 

- che occorre provvedere al pagamento, entro le scadenze semestrali, così come previsto dal piano di am-

mortamento;  

CONSIDERATO  

- che la Cassa DD.PP. ha trasmesso gli avvisi di pagamento per le scadenze semestrali dell’anno in corso, 

mediante addebito presso il Tesoriere dell’Azienda, in base alle vigenti normative; 

- che occorre provvedere all’impegno e al pagamento delle semestralità relative all’anno 2025; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t.  n. 23,  adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi  dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare la somma complessiva di € 410.000,00, per l’annualità 2025, comprensivo di interessi; 

2) di liquidare, a favore della Cassa DD.PP., le rate di ammortamento semestrali, a seguito avvisi di paga-

mento in scadenza. 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

           IL DIRIGENTE 

                                                  (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

                                                                       f.to Vincenzo Pignatelli 

___________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 3 -

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

DETERMINAZIONE  n. 94/2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RATE AMMORTAMENTO MUTUO  CASSA DD.PP. 

CODICE RAPPORTO N. 06158 – CODICE DEBITORE N. 0007057. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Carmela LORENZO)  f.to Carmela Lorenzo 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.;)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Carmela LORENZO) 

f.to Carmela Lorenzo    

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. 131515     impegno (provv./def.) n. ______     €  264.000,00 

 

capitolo n. 110605     impegno (provv./def.) n. ______     €  146.000,00   

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                       f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 
  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

f.to Pierluigi Arcieri 

 

data_________                                       _________________________ 

 

 

 

 

 


